[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]

GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES
____________________________________________________________________________________

MOÇÃO DE APLAUSOS  _______/2019

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS a Tibério de Farias Sampaio Junior por sua aclamção a Mister Salgueiro 2020.

A Câmara Municipal de Salgueiro, na forma estabelecida em seu Regimento Interno, através da vereadora Eliane Alves, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS ao jovem salgueirense TIBÉRIO DE FARIAS SAMPAIO JUNIOR POR SUA ACLAMAÇÃO A MISTER SALGUEIRO 2020.

Art. 1º - Ficam registrados nesta casa parlamentar, VOTOS DE APLAUSOS pela aclamação a Mister Salgueiro de Tibério de Farias Sampaio Junior.

Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência ao homenageado.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA: Anexo Único.

Gabinete da Vereadora, 01 de outubro de 2019.

Eliane Alves
Vereadora

ANEXO ÚNICO – JUSTIFICATIVA

Tibério de Farias Sampaio Junior, tem 23 anos, nascido na cidade Salgueiro em 20 de março de 1996, filho de Tibério e Charmene.
Desde pequeno sempre foi um menino encantador, calmo, tímido, carinhoso e sempre amou vaquejada. Cresceu e não deixou o esporte de lado, mas resolveu ingressar no curso de Direito, estando no presente momento cursando o 9º período na FACHUSC.
Por sua beleza e carisma foi convidado para participar de um desfile de moda, como modelo, de uma marca internacional, na cidade de Salgueiro, o que foi o início de sua carreira na moda, tendo sido convidado para participar de um grande evento, o Salgueiro Fashion, onde recebeu o título de Mister Salgueiro pelo produtor de eventos Juan Mendes.
[bookmark: _GoBack]O papel de um Mister é representar a cultura do Município por todo o país e no mundo, alavancar o nome da cidade e os seus atrativos, consequentemente estimulando o turismo e o comércio do local, além de projetos sociais e incentivos para movimentar novos eventos na cidade.

Gabinete da Vereadora, 01 de outubro de 2019.

Eliane Alves
Vereadora

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.